
Zeitschrift: Jahresbericht / Schweiz Tourismus

Herausgeber: Schweiz Tourismus

Band: - (2006)

Vereinsnachrichten: Anhang zur Jahresrechnung 2006

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 19.06.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Anhang zur Jahresrechnung 2006.
Rechnungslegungsgrundsätze

Schweiz Tourismus als Körperschaft des öffentlichen Rechts richtet die Buchführung und die Rechnungslegung nach Art. 957 ff. OR sowie

den anwendbaren Vorschriften des Aktienrechts (Art. 662 a ff. OR). Schweiz Tourismus haftet gemäss Art. 21 des Organisationsstatuts für
ihre Verbindlichkeiten allein mit ihrem Vermögen.

Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinri

Wohnungsmietgarantie Paris

EURO/6 860

Bürgschaft Hausmiete Mitarbeiter

Los Angeles USD 1 7 500 / 30 000

New York USD 31 850 / 0

Gehälter und Sozialaufwan

2006 CHF

21 346

38 850

2005 CHF

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen In- und Ausland 165 000 165 100

Brandversicherungswerte Sachanlagen
Mobiliar

EDV-Anlagen

Immobilien (Liegenschaft Paris)

2 200 000
1 012 000

p.M.

2 200 000

1 498 400

p.M.

Festdarlehen und Kreditlimiten
Festdarlehen UBS (neu 2005 langfristig)
Festdarlehen UBS (2006 kurzfristig)

0

2 000 000

2 000 000

0

UBS - Kreditlimite (Kontokorrent)
CS - Kreditlimite (Kontokorrent)
ZKB - Kreditlimite (Kontokorrent)

5 000 000

500 000

2 000 000

5 000 000

500 000

2 000 000

Anlagen Abschreibungen
Die Abschreibungen für Infrastruktur Auftritte (Messestand), Web- und Mailinghouse-Server
werden unter «Aufwand aus Marketing» ausgewiesen 756 400 587 400

Beteiligungen
STC Switzerland Travel Centre AG Zürich/London, zentrale Bewirtschaftung,
Vertrieb und Verkauf von CH-Tourismusprodukten, Aktienkapital

Beteiligungsanteil ST

5 250 000

33%

5 250 000

33%

Forderungen/Verbindlichkeiten gegenüber STC Switzerland Travel Centre AG

In der Bilanz sind in den folgenden Positionen Guthaben/Verbindlichkeiten enthalten:

1.2.1 Debitoren

2.1.2 Kreditoren

2 700

60 199

4 087

51 302

Liegenschaftsrechnung Paris

Ertrag aus Liegenschaft
Aufwand aus Liegenschaft

Erfolg aus Liegenschaft

1 001 754
1 046 764

-45 010

964 649
1 063 358

-98 709

Leasingverbindlichkeiten
Gesamtbetrag der Leasingverbindlichkeiten 22 003 6 394

Bürgschaften

10 691

39 477

0

Die dem Marketing direkt zuordenbaren Aufwendungen für Gehälter und Sozialaufwand werden dieses Jahr erstmals unter der
entsprechenden Rubrik «Marketing» ausgewiesen. Zu Vergleichszwecken wurden die Vorjahreszahlen entsprechend angepasst. Das Total der

Positionen «Gehälter» und «Sozialaufwand» beträgt:

Gehälter

Sozialaufwand

18 007 467

2 683 228

16 994 360

2 673 963

10 I Anhang zur Jahresrechnung


	Anhang zur Jahresrechnung 2006

