

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweiz Tourismus
Herausgeber: Schweiz Tourismus
Band: - (2006)

Vereinsnachrichten: Anhang zur Jahresrechnung 2006

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Anhang zur Jahresrechnung 2006.

Rechnungslegungsgrundsätze

Schweiz Tourismus als Körperschaft des öffentlichen Rechts richtet die Buchführung und die Rechnungslegung nach Art. 957 ff. OR sowie den anwendbaren Vorschriften des Aktienrechts (Art. 662 a ff. OR). Schweiz Tourismus haftet gemäss Art. 21 des Organisationsstatuts für ihre Verbindlichkeiten allein mit ihrem Vermögen.

	2006 CHF	2005 CHF
Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen		
Die kurzfristigen Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen In- und Ausland	165 000	165 100
Brandversicherungswerte Sachanlagen		
Mobilair	2 200 000	2 200 000
EDV-Anlagen	1 012 000	1 498 400
Immobilien (Liegenschaft Paris)	p. M.	p. M.
Festdarlehen und Kreditlimiten		
Festdarlehen UBS (neu 2005 langfristig)	0	2 000 000
Festdarlehen UBS (2006 kurzfristig)	2 000 000	0
UBS - Kreditlimite (Kontokorrent)	5 000 000	5 000 000
CS - Kreditlimite (Kontokorrent)	500 000	500 000
ZKB - Kreditlimite (Kontokorrent)	2 000 000	2 000 000
Anlagen Abschreibungen		
Die Abschreibungen für Infrastruktur Auftritte (Messestand), Web- und Mailinghouse-Server werden unter «Aufwand aus Marketing» ausgewiesen	756 400	587 400
Beteiligungen		
STC Switzerland Travel Centre AG Zürich/London, zentrale Bewirtschaftung, Vertrieb und Verkauf von CH-Tourismusprodukten, Aktienkapital	5 250 000	5 250 000
Beteiligungsanteil ST	33 %	33 %
Forderungen/Verbindlichkeiten gegenüber STC Switzerland Travel Centre AG		
In der Bilanz sind in den folgenden Positionen Guthaben/Verbindlichkeiten enthalten:		
1.2.1 Debitoren	2 700	4 087
2.1.2 Kreditoren	60 199	51 302
Liegenschaftsrechnung Paris		
Ertrag aus Liegenschaft	1 001 754	964 649
Aufwand aus Liegenschaft	1 046 764	1 063 358
Erfolg aus Liegenschaft	-45 010	-98 709
Leasingverbindlichkeiten		
Gesamtbetrag der Leasingverbindlichkeiten	22 003	6 394
Bürgschaften		
Wohnungsmietgarantie Paris		
EUR 0 / 6 860	0	10 691
Bürgschaft Hausmiete Mitarbeiter		
Los Angeles USD 17 500 / 30 000	21 346	39 477
New York USD 31 850 / 0	38 850	0
Gehälter und Sozialaufwand		
Die dem Marketing direkt zuordenbaren Aufwendungen für Gehälter und Sozialaufwand werden dieses Jahr erstmals unter der entsprechenden Rubrik «Marketing» ausgewiesen. Zu Vergleichszwecken wurden die Vorjahreszahlen entsprechend angepasst. Das Total der Positionen «Gehälter» und «Sozialaufwand» beträgt:		
Gehälter	18 007 467	16 994 360
Sozialaufwand	2 683 228	2 673 963